
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/339 
RADY GMINY MUCHARZ 

z dnia 27 grudnia 2022 roku 

w sprawie określenia szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt. 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Mucharz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                              
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania w brzmieniu załącznika nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mucharz. 

§ 3. Traci moc uchwała NR XII/103 Rady Gminy Mucharz z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu udzielania pomocy społecznej oraz ustalania zasad zwrotu wydatków za 
przyznane świadczenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Paweł Sukiennik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 grudnia 2022 r.

Poz. 9096



Załącznik do Uchwały nr XXXVIII/339

Rady Gminy Mucharz

z dnia 27 grudnia 2022 r.

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

§1.

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej usługami przyznaje się

mieszkańcom Gminy Mucharz po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w

ustawie o pomocy społecznej.

§2.

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznawane są w drodze decyzji
administracyjnej na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, albo innej
osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub z urzędu po przeprowadzeniu wywiadu
środowiskowego w miejscu zamieszkania.
2. W decyzji o przyznaniu świadczenia w formie usług ustala się rodzaj, zakres, okres i miejsce

świadczenia tych usług oraz wysokość odpłatności za usługi ponoszone przez świadczeniobiorcę.

3. Do wydania decyzji przyznającej usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

niezbędne jest zaświadczenie lekarskie, określające stan zdrowia, rodzaj schorzenia, zdolność

osoby do poruszania się oraz zalecaną pielęgnację.

§3.

1. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz okres świadczenia uzależniony jest od sytuacji

osobistej, zdrowotnej, rodzinnej i majątkowej osoby, której pomoc ma być udzielona, jak również

możliwości zabezpieczenia usług w ramach posiadanych środków finansowych.

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla

osób z zaburzeniami psychicznymi, będą wykonywane przez osoby ze specjalistycznym

przygotowaniem.

§4.

Usługi obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, a także opiekę

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z

otoczeniem podopiecznego uwzględniając stan jego zdrowia, niepełnosprawność oraz wiek.

§5.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9096



1.Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w kwocie 15 zł brutto.

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w kwocie 25 zł brutto.

3. Odpłatność za usługi jest wyliczana miesięcznie – zgodnie z ewidencją potwierdzającą liczbę

godzin usług faktycznie zrealizowanych do ostatniego dnia każdego miesiąca i wpłacana na

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mucharzu lub do kasy Urzędu

Gminy w Mucharzu w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym

wykonano usługi.

§6.

1. Usługi przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na

osobę w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium

dochodowego określonego w art. 8 ust.1 pkt. 1 lub pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej.

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

których dochód przekracza kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w

rodzinie dla osoby w rodzinie, określone odpowiednio w art. 8 ust.1 i art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy

społecznej, ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości

dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej tabeli:

Dochód na osobę
ustalony w % wg kryterium
dochodowego określonego w
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy

społecznej

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 1 godz. usług

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych

dla osoby samotnie
gospodarującej dla osoby w rodzinie

do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie

Powyżej 100 % do 150 % 5 % 10 %

Powyżej 150 % do 200 % 15 % 20 %

Powyżej 200 % do 250 % 25 % 30 %

Powyżej 250 % do 300 % 35 % 45 %

Powyżej 300 % do 340 % 60 % 70 %

Powyżej 340 % do 360 % 80 % 90 %

Powyżej 360 % 100 % 100 %

§7.

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9096



ustawowego, członka rodziny lub pracownika socjalnego, istnieje możliwość całkowitego lub

częściowego zwolnienia z opłat za usługi w przypadku:

a) jeżeli żądanie zwrotu wydatków za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny

nadmierne obciążenie finansowe lub/i niweczyłoby skutki udzielanej pomocy,

b) objęcia pomocą w formie usług, co najmniej dwóch osób w gospodarstwie domowym,

c) zdarzenia losowego,

d) innych szczególnie uzasadnionych okoliczności.

2. W decyzji o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat za usługi, określa się wysokość

zwolnienia z opłaty i okres na jaki zwolnienie zostało przyznane.

Przewodniczący Rady Gminy

Paweł Sukiennik

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9096


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-28T11:40:45+0000
	Polska
	Rafał Czeladzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




